ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ»»

(ЧОУ «СШ «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ»»)

ДОЛАРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ЙУККЪЕРА ИШКОЛ «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ»»

ПРИКАЗ

05.06.2024 г.                   г. Шали                                 №__2___

 Об утверждении Дорожной карты

по введению учебных предметов

В целях организации работы по введению учебного предмета «Труд

(технология)» в ЧОУ «СШ «Интеллектуал»», на основании приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 02.04.2024

№ 372-п «Об утверждении плана мероприятий по введению учебного

предмета «Труд (технология)»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по введению учебного

предмета «Труд (технология)» в ЧОУ «СШ «Интеллектуал»» в 2024-2025

учебном году.  Приложение 1

2. Назначить ответственной за реализацию мероприятий дорожной карты

заместителя директора по УР Устарханову Л.Э.

3. Устархановой Л.Э. опубликовать данный приказ на официальном сайте

школы в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3.  Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор                                     Т.А. Улубаева

Приложение 1

 К приказу № ____от  07. 06. 2024г.

Мероприятия по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в ЧОУ «СШ «Интеллектуал»» в 2024-2025 учебном году

№  Наименование мероприятия  Срок исполнения  Ответственные

Организационно-управленческое обеспечение

1.  Составление дорожной карты по введению

учебного предмета «Труд (технология)» в

2024-2025 учебном году

до 10.06. 2024 г.    Заместитель директора

Организация образовательного процесса

1.  Внесение изменений в основную

образовательную программу НОО в части

учебного предмета «Труд (технология)»
до 01.08.2024 г.

  Заместитель директора

2.  Разработка должностных

инструкций для педагогических

работников,  преподающих учебный

предмет «Труд (технология)»

до 01.08.2024 г.

  Заместитель директора

3.  Приведение  в соответствие оснащения

учебного кабинета и учебного  предмета

«Труд (технология)» в соответствии с чек

листом

август 2024 г.

  Заместитель директора

4.
Заявка на учебники по учебному предмету

«Труд (технология)»
август 2024 г.    Заместитель директора

Обеспечение кадровых ресурсов

1.  Направление педагогических работников

на курсы повышения квалификации по

программе «Преподаватель  труда

(технологии)»

   В течение

2024/2025 уч. года
  Заместитель директора

2.  Участие в вебинарах

(семинарах) по предмету «Труд

(технология)»

   В течение

2024/2025 уч. года

  Заместитель директора

3.  Актуализация должностной инструкции для

педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Труд (технология)»
до 31.08 2024 г.  Директор Т.А. Улубаева

		2025-01-12T16:25:20+0300
	ЧОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА "ИНТЕЛЛЕКТУАЛ"
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа